
 diário oficial Nº 34.613  109 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTOS- S.A.A.E.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-S.A.A.E.
O Serviço Autônomo de Água e Esgotos- S.A.A.E, torna publico que realizará 
licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE BOMBAS D’ÁGUA, para atender o S.A.A.E– 
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Santa Izabel do Pará, SESSAO PÚBLICA: 
29 de junho de 2021, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital 
disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 927807) 
e TCM PA – Informações e-mail: sip.saae@gmail.com.
ITAMARA PEREIRA AMINTAS
PREGOEIRA CPL/SAAE.

Protocolo: 668489
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 034/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA E TRATOR), 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A 
abertura será no dia 28/06/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 035/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A 
abertura será no dia 28/06/2021 as 09:30 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 036/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIA, ELETRODOMESTICOS 
E INFORMÁTICA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.  A abertura será no dia 29/06/2021 as 08:30 horário de Brasília. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 037/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
A abertura será no dia 29/06/2021 as 10:30 horário de Brasília. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 038/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONFORME EMENDA 
PARLAMENTAR PROPOSTA N° 11.416.878000/1200-04, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SOURE/
PA. A abertura será no dia 30/06/2021 as 08:30 horário de Brasília. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 668426
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
ERRATA REF. AO EDITAL DA T.P. Nº 000016/2021, ONDE SE LÊ 
“NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA NA PLANILHA DA DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS NO ITEM 1 (01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 6M3 INCLUINDO OPERADOR), LER-SE (01 (UMA) CAÇAMBA 
BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 6M3 SEM OPERADOR), NO 
ITEM 2 (01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 
14M3 INCLUINDO OPERADOR), LER-SE (01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE 
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 14M3 SEM OPERADOR), NO ITEM 3 (01 (UMA) 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 160 (MINIMO), MODELO A PARTIR DE 2011 
INCLUINDO OPERADOR), LER-SE (01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC 

160 (MINIMO), MODELO A PARTIR DE 2014 SEM OPERADOR), NO ITEM 4 
(RETROESCAVADEIRA 4X4 TIPO 4CX OU SIMILAR, MOTOR A DIESEL, COM 
TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA COM ATÉ 15 ANOS DE USO E EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR), LER-SE 
(RETROESCAVADEIRA 4X4 TIPO 4CX OU SIMILAR, MOTOR A DIESEL, COM 
TODOS OS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA COM ATÉ 07 ANOS DE USO E EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃOS SEM OPERADOR), NO ITEM 5 (ROLO 
COMPACTADOR PATAS CP 533 CATERPILLAR OU SIMILAR. CAPACIDADE 
DE 12,5 TONELADAS, POTÊNCIA DE 130 HP, COM ATÉ 15 ANOS DE USO 
E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INCLUINDO OPERADOR), 
LER-SE (ROLO COMPACTADOR PATAS CP 533 CATERPILLAR OU SIMILAR. 
CAPACIDADE DE 12,5 TONELADAS, POTÊNCIA DE 130 HP, COM ATÉ 07 ANOS 
DE USO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEM OPERADOR).
.

Protocolo: 668427
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais vem através de seu 
pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 024/2021PMT-PE-SRP, tipo Menor 
Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO DESTINADAS A ATENDER A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. Data da Abertura: 
29/06/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 
Fernando Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. 
Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 668429
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência 
de execução e contrato nº: 20182001. ORIGEM: Tomada de Preço nº 
2/2018-00001. OBJETO:  Pavimentação com Blokret no Município de Uruará 
- PA, conforme Termo de Compromisso Nº 786758/2013/ MINISTÉRIO DAS 
CIDADES/CAIXA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ. 
CONTRATADA:  C  L T SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA; VIGÊNCIA: de 
execução e contrato: 11/06/2021 à 09/09/2021.

Protocolo: 668430
..

PARTICULARES
.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento - 
SEMMAS, a LP e LI nº002/2021 para posto móvel de abastecimento 
de combustível no município de Mãe do Rio.

Protocolo: 668436
..

EMPRESARIAL
.

COMUNICADO DE CONVOVAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DE SOCIEDADE LIMITADA
“Ficam convocados todos os sócios quotistas da empresa DIÁRIOS DO 
PARÁ LTDA., pessoa jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ sob o nº 
04.218.335/0001-31, NIRE: 15 2 0016368 2, situada na Rua Gaspar Viana, 
773, CEP: 66.053-090, bairro Reduto, Belém/ Pará, a comparecer à sua 
sede social, no dia 22 de junho de 2021, às 18:00 hs, para deliberarem, em 
assembleia geral extraordinária, sobre capital social. A Diretoria.”

Protocolo: 668437
Brasil Bio Fuels Reflorestamento Indústria e Comércio S/A, CNPJ 
08.581.205/0002-09, torna público que requereu em 03/06/2021, da 
SECTEMA/Moju, Licença de Operação para uma torre de telecomunicações 
na Fazenda Malhada da Areia.
Brasil Bio Fuels Reflorestamento Indústria e Comércio S/A, CNPJ 
08.581.205/0005-43, torna público que requereu em 03/06/2021, da 
SEMATUR/Acara, Licença de Operação para três torres de telecomunicações, 
nas Fazendas Santa Clara, Paraiso e Vera Cruz.
Brasil Bio Fuels Reflorestamento Indústria e Comércio S/A, CNPJ 
08.581.205/0002-09, torna público que requereu em 21/12/2019, da 
SEMAS/PA, Licença Ambiental Rural para o Bloco Moju 3 - Fazendas 
Betania, Formosa e Malhada da Areia (Processo 2009/35286)

Protocolo: 668440


